
COMISSÃO DE LICITAÇAJ

República Federativa do Brasil // /
Estado do Ceará ^TfTüRTM UNiam. de cec. ^

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará 

Endereço
eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS N° 2201.01/2018-05, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ELABORAÇÃO 
E CONSULTORIA DOS PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE 
ARQUITETURA, ENGENHARIA, URBANISMO, TOPOGRAFIA, PLOTAGENS E 
DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA COMPLEMENTAR PARA IMPLANTAÇÃO DE 
OBRAS NO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 
19/02/2018 ÀS 10:00 HORAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE 
www.tcm.ce.qov.br A PARTIR DESTA DATA -  FRANCISCO ANTÔNIO VIANA 
CORREIA COSTA -  PRESIDENTE DA CPL

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 01 de fevereiro de 2018.

Cedro -  Ceará, 31 de janeiro de 2018.

ftiãiíWfliíM) u&c; tsi."(«£?
Francisco Antomo Viana t___________  ;orreia uôsta '

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
\v ,v *.v .ce d ro .cc .c .o v .b r

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://www.tcm.ce.qov.br


F S C

MISTO
Papel produzido 
a psiü de Ponloa responsável
FSC'C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°023 | FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2018

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato - Contrato N° 2018.01.09.01 -  Fundo Municipal de Saúde. Tomada de 
Preço N° 2017.10.25.01. Objeto: contratação de empresa especializada na coleta, transporte, incineração e destinação final do lixo hospitalar do Município 
de Assaré/CE. Valor Global: R$ 306.720,00 (trezentos e seis mil, setecentos e vinte reais). Signatários: Município de Assaré -  Fundo Municipal de Saúde, 
representada pela Ordenadora de Despesas a Sra. Fabíola Gonçalves de Melo Brito Pinheiro e de outro lado a Empresa: CTI Ambientai q& íM ífIjfaP 
e Incineração LTDA - ME, representado pela Sra. ivannosk Ribeiro de Matos, Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data do^WfflauP\Früe\ran 
2018. / f  V

R  ' A -

*** *** *** PREFEnUBAlIUMOM-* w£u 4f
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato - Contrato N° 2018.01.15.01 -  Fundo Geral. Tomada de Preço N° 
2017.11.08.01. Objeto: contratação de empresa para recuperação de calçamento em pedras e paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas no Município 
de Assaré/CE. Valor Global: R$ 345.551,50 (trezentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos). Signatários: 
Município de Assaré — Fundo Geral, representado pelo Ordenador de Despesas o Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca e de outro lado a Empresa: Amparo 
Serviços e Empreendimentos EIRELI, representado pelo Sr. Mauro Silva Bantim, Vigência do Contrato: 150 (cento e cinquenta) dias. Data do Contrato: 15 
de Janeiro de 2018.

*** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato - Contrato N° 2018.01.10.01 -  Fundo Municipal da Educação. Tomada 
de Preço N° 2017.11.06.01. Objeto: contratação de empresa para execução de reforma e ampliação da Creche Municipal Iranfranio Andrade de Oliveira -  
Distrito de Aratama, Município de Assaré/CE. Valor Global: R$ 253.500,05 (duzentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais e cinco centavos) Signatários: 
Município de Assaré — Fundo Municipal de Educação, representada pela Ordenadora de Despesas a Sra. Maria Eldevanha de Souza dos Santos e de outro 
lado a Empresa: FR Locação e Serviços EIRELI -  ME, representado pelo Sr. Marcondes Lúcio Alencar, Vigência do Contrato: 90 (noventa) meses. Data do 
Contrato: 10 de Janeiro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 14.006/2017-01-DL - Dispensa N° 
14.006/2017 -  DL. Objeto: locação de imóvel situado na Rua Vereador Eliziário Pinheiro N° 301 - Bairro, Monteiro de Morais, para fins do funcionamento 
da Creche Helena Pontes, deste Município. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Contratado: Macilone Almeida do Amaral. 
Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses, a partir de 
26 de janeiro de 2018. Assinatura: 10 de Janeiro de 2018. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário de Educação, Ciência, Tecnologia e 
Inovação e Macilone Almeida do Amaral - Contratado.

$ $ $
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jati - Extrato de Aditivo de Contrato. A Câmara Municipal de Jati/CE - Extrato de Aditivo de Contrato - 
Pregão Presencial n° 2017.01.23.01. Objeto: Prorrogar a duração dos contratos por 12 (doze) meses, modificando assim a Cláusula Quarta do contrato inicial 
2017.01.23.01/02, originado do Pregão Presencial n° 2017.01.23.01, Fundamentada no Alt. 57, Inciso II, § 1“ da lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Duração do aditivo do contrato: até 31 de dezembro de 2018. Data de assinatura do aditivo de contrato: 28 de dezembro de 2017. Jati/CE, 30 de janeiro de 
2018. José Wilse Campos Pereira -  Presidente da Câmara Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma pública a licitação na modalidade Tomada de 
Preços N° 2201.01/2018-05, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos de elaboração e consultoria dos projetos básicos e 
executivos de arquitetura, engenharia, urbanismo, topografia, plotagens e documentação técnica complementar para implantação de obras no Município de 
Cedro/CE, que se realizará no dia 19/02/2018 às 10:00 horas, o edital poderá ser retirado no site www.tcm.ce.gov.br a partir desta data. Francisco Antônio 
Viana Correia Costa -  Presidente da CPL.

* * *  AAA AAA
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Comunicação de Recurso. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que a Pessoa Física: João Paulo Morais Pinheiro ingressou com Recurso Administrativo junto 
ao julgamento da fase de propostas de preço referente ao Processo Licitatório na modalidade Concorrência n°. 2017.07.27.1. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 246, Centro, na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone 
(88) 3554-1612. Barro/CE, 31 de janeiro de 2018. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação do Município de Varjota-Ce comunica aos interessados 
que estará recebendo até às 08:30h do dia 14 de fevereiro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 
62.265-000, Varjota-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 07/2018-PP-SEDUC cujo objeto é a aquisição de 
material didático para atender a demanda de alunos das Creches e Educação Infantil do Município de Varjota. O edital poderá ser obtido junto à Comissão 
de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às 14:00h. Varjota-Ce, 01 de fevereiro de 2018. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -  Aviso de Licitação - Tomada de Preço n°. 001/18-TP-GB, Objeto: contratação de serviços para 
divulgação de notícias de interesse da administração do Município de Ocara - CE, em emissoras de Rádio FM de alcance regional. Recebimento de 
habilitação e propostas escritas: dia 20 de fevereiro de 2018, às 13:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 858, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de 
segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -  CE, 31 de Janeiro de 2018. Antônio Paz Romão -  Presidente da 
CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ocara -  Aviso de Pregão Presencial n”. 001/18-SRP-FMAS. Objeto: registro de preço para futura e 
eventual aquisição de cestas básicas destinados a atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Ocara-CE. 
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: dia 20 de Fevereiro de 2018, às 09:00hs. Local: Av: Cel. Joào Felipe, 858, Centro. Informações: 
fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -  CE, 31 de Janeiro de 2018. Antonio Paz 
Romão -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE toma público 
que realizará, dia 19 de Fevereiro de 2018, às 9 horas, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de Preços, 
sob n° 09.001/2018 — TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de reforma geral do Estádio Capitão Tarcísio de Araújo (1“ etapa), conforme especificações 
no edital. O Edital poderá ser adquirido junto à CPL, segunda à sexta-feira no horário de 8h às 12h. São Benedito-CE, 30 de Janeiro de 2018. Edson 
Cleiton Pereira Sousa -  Presidente CPL.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -  AVISO DE CANCELAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 0012018PPCULT 
-  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público aos interessados que o Pregão Presencial N° 0012018PPCULT, que seria realizado no dia 
31 de Janeiro de 2018, às 08h, para o OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de infraestruíura de apoio e realização do evento Alusivo ao 
Carnaval 2018 foi CANCELADO. Justifica-sc o cancelamento da Licitação N° 0012018PPCULT, em razão de medidas administrativas tomadas visando 
o interesse público, em atendimento aos princípios da efetividade e economicidade, não sendo vantajoso o seu prosseguimento. Ipu-CE, 30 de Janeiro de 
2018. Bruno Emanuel Fernandes -  Pregoeiro.

Estado do C eará-Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n° 01/2018-SEAG. Cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia civil para diversas Secretarias do Município de Viçosa do Ceará-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados que estará abrindo as propostas referente a esta Licitação no dia 02 de fevereiro de 2018, às 16:00horas no endereço Rua José Siqueira, n° 
396, Centro, Viçosa do Ceará/Co, em 31 de janeiro de 2018.

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


r-iv-ü itu" iv.amc!D3Í de Ntovo Oriente - Decrete- NP 0Q4S/2Q17, de 03 de 
i-  i - t  ' - - ^ r  r ?  fínsdedesaproDnsção,o-móveluTfcanositusoo 

1 ^  " le e  ivciossde as Secreraria Munlcioaí ee Educação.
~ - r  Movo Oncr.te, Estado do Ceará. no uso das 

1 ** c r  -  n~ ~o ?2:. da Lei OrgânicaMunicipal. e nostermosdo
r  _ ~ C d " _-i "  235. d e 21 tíejuíhotíe 19*1. O E C R E T A : Art. 1 3
> -  -u~ -  ~ "  '  d j  -  aoraoriaçáo. vma área ce terra urbana medindo 

_ socupaae. anexe a Secretaria Municipal de 
oc-^ -  ** r t "  a João Dorg, em toco c intervalo compreendido 

_ ; S u i  -  j  _ .  asa cg Sr. Mancei Dicntelc do Nascimento N‘eto,
) pr-.neiro - A área a que se refere o caput deste 
• cara o  Oeste /Poente). m saindo 4A.30 metros. 

_ - - " ) r  ro ^ w.este iNascente';. m e d irã o --!.50 metros.limitado
•"■andes s'n; Franciscs Sraz de Oliveira Gomes, 

O ^ i -  ;  '  u -ra i Hsouerda de quem ooser/a a imóvel do eixo da Rua
- e m " - ' ' - "  > 1 jm v r- s i-n.tsco com a Secretaria Municipal de Educação. 

C -  r - m i-  J •"etms dá A". Sâo Francisco;-li Larerat Direita de 
~ P Don?i cars o Sul medindo 32.30 metros, limitado com os

-> -  í D -  c no Nascimento Melo. r r  231, e de Antonio Teixeira
-i "  -'rc_ J s í_st.:ude r '’32 15.72'S. 2 Longiíues .aC!>45’ l5 .52,‘ W. 
n — - ~ rhra c^socjoado. livre de qualquer edificação ou

t a ccnstrur^o de um anexo para ampliação do edifício da 
■> S —  s D - ' -  o c Lazer. psstacsdamente auditório centro de estudos, 
c r -  - -  - í -1— -i> ? -c  ~c"'iO? n:2 oermitido no ara. 5o. alínea “m* do 

t 2 D * < r  sente no artigo anterior aorange 3 propriedade 
„  i -  _ ' — r-a..?., sendo eventuais prqpnetàrios outros neles

, -  -  u  i  '  ia  Ja tei esoecif.es, no oecorrer do orocesso de
i  u> „  a r -i Ar., j 5 - Fica 3 exprooríante autorizada a

usaurooriapâo o?.ra os fins do disposto nc- 
~ k. r ções posteriores. Atl z® - As despesas

> -  ., ^ ' x  .c  esoacinoa consignada em orçamente
-  . sua cubiicação.revcgaoas as disposições 

-i-;: Registre-se. Pubuaire-se. Cumcra-se. Sotíe do Governo M un icipal de Novo 
CFi. con i.h  da O utubro de 2 0 '? . vcnaido Carlos M oura-P refe ito  M unicipal.

era - P refe itura  M un ic ipa l de Nove Oriente - Av iso  da L ic itação  - Pregão 
C0Z'2018/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Wunici-rai ce Novo Oriente, terna púoiiec 
r.s cu-.-i i*c cia 15/02 .'231 3 ás Ci:Cüm estora r-aatizanco licitação na Mcdaüaade 
c r .  -v 0C-A2C í8/FP tino menor preço, cujo Objeto: Aquisição do medicamentos e 
tr.oso-ta isr dcstineooas Unidades Básicas de Saúde (P$F) e Hospital Municipal de 
:£. O Edital p .roera ser ob tdo  na Saia da Ccm ssao de Licitação localizada à Rua 
agão r.? 13, Bairro- Centre r,o horário das 08:00 ás 1C;00 horas nos dias úteis, ou 
c .v.vw.Tce.ca.gov.PhlicitacceS'. maiores informações ccm a Comissão. Novo 

_____________ , 31 de J -n M ro 'd e  2013. Francisco  O lavsR orirtgues-F ragoe íro ._______________

Estado do Ceara - P re fe itu ra  M un icipal cie Novo O riente -  Aviso de L ic itação  -  Tornada de 
Fracos n-' 0 0 1 :2 0  2/TP. Tico menor oreço. A  Cemissão P em ansnte de Licitação tom a público 
-nr,-. ro o ro c  Tv-un dosm turassadosoue n-_> ma lò d e  fevereiro de 2013 ás 14;C0 heras, na sala da 

: 'ocaüzadc á Rua Deociacianc Aragão n3 15 Bairro - Centro, 
/•m  sessão oübíic-3. estara recebendo os envelopes de Hab.iitaçào s Prcposíás de Preços, da TP 
.'•cirna Oo;ü!c : Co'-.traíÃcâo ae ser.-íços administrativos cara orientação e assistência operacional 

serv.cos junto 23 secretarias do f.lunicípio de Novo Oriente -  
socsiçào nes dias úteis apos esta publicação, no horário de 
ere-çc sletrônicc vA-.vv.tce.cc.gov.br/iIciíscoes/. Novo O riente  - 

CZ. 2 : rio ja ne iro  de 20 T&. F ranc isco  O lavo R o drigues-P res iden te /C P L . _________________

Estccíc co  C e o ro -  P re fe itu ra  M unicipaí de Neva R ussas. A C P I torna público as Alterações do 
r N-f 3S-PE003/18. que tem por objeto a Execução de serviços ce 
c ic io  de Nova Russas. Dada z reriíicação. será recomposto prazo 
' estabelecidas novas datas: Data cc  Cadastramenlope Propostas: de 

d-? 15/02/'20iô: Data de Realização: 15/02;2 0 lS  âs 11:30 horas 
D edital retificado está disponível na sala de licitações a Rua Pe.
ates; wv.av.novsruõãaà.CE.gca.br wv,v,b!!,org.br. Nova RussasIGE,

•:l.ü -..z c 'c : -n 3 u lo S e rq io A n d ra c le S o n fim -P re s ld a n tg d 3 C ? L .

Csradn do Cftorà - P re fe itu ra  M un icipal dc Nova Russas - Secretaria de Educação - 
.C - n  m  r m  Pum co >i° S c -CH002'1 S. A S a c rs to n a  d c  Educação, o trsvésde seu Secretário, Sr. 
r p r  -  -n - i j i .  torria púbHcc. par?, conhecimento dos interessados, que no período de 01 

r ; i  2 ' a-;, nvri-m bro p q 2013. nchorário03:GQás 1^:00horas,estsrárealizando 
r '  -  ,-i -u. -:v?i A roüoncram ertode pessoas fisicas para a prestação de serviços para - -j fv:-;C.rat:-..ri3cie Eoucecão. conforme especificações constantes tío anexo !

integra, a cisposiçáo ce todos os interessados, na sais ds 
na Rus Pe, Francisco Rosa. 133S, Centro. Neva Russes/CE, no 
o. cas 03:00 às lu.OQ noras. Nova Russas/CE, 31.01-2018. 

■ ^ou ioS c-rç io  Andrade  E c n fim  - P residente  da CPL.

DIÁRIO OQ NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ-QUINÍa íREíRà , 1 DE FEVEREIRO DE 201S

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Camaubal — Aviso de Licitaçao. A Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente Médici, 167, Centro - CEP: S2.375-GQ0- 
Camauoai-Caará. íoma público o Edital De Tomada de PreçosN°0102.01/2Ql3TP. cujo objeto 
e a Contratação dos Serviços Administrativos de Assessoria e Consultoria na Elaboração do 
PCS ?CG, 3INCONFI/RREO. RGR D CA. LDO. LOA. SlOPc. SÍOPS. juntos ss diversas 
Secretarias do Município dc Camaubal -  CE, que realizar-se-á no dia 19.02.20i8. às 09:00 
noras. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário ds expediente ao 
publico, das 08:00 âs 12:00 horas, ou acessar os endereços eletrônicos: 
o i t p : / ' w v/ w t c m . c e . 9 0 v . b r / l i c i t 3 c o s s  o u  
hítp://w'Mv.c3rnaubai.ce.gcv.br/tfansparenci3/liC!tacoesNovo. Carnaubal-CE, 01 tíe Fevereiro 
de 2013. Jusciê Pereira da Silva- Presidente da Comissão de Ucftação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Fregão Na 
2018.01.17.1. A Pregoeira Oficial dc Município de Fanas Brito/CE toma público 0 resultado do 
uigamento do Certame Licitatório na modalidade Pragáo Presencial. Empresa Vencedora: Maríssa 
Viagens e Turismo ITDA, vencecora junto 30S lotes 01 e 02. por apresentar melhores preços na 
etapa de lances verbais, cuja empresa declarada habilitada por cumprir integralmente as 
exigências ío Edital Convocatório. Informações: (88) 35AZ-1569. Farias Brito/CE, 31 tíe Janeiro 
de£01S. LucíessianCalixto da SItva Alves-Pregoeíra Oficial. ^

m m  __________  ■ . . . .  V ,

u
éstadodo Ceará-Prefeitura Municipal de Cedro-Aviso de Licitação. A Comissão de Uataçãdü^ 
toma pública 3 licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2201.01/2013-05, cujo oojsto é a 
contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos de eiaooraçâo e consultoria dos 
projetos básicos e executivos de arquitetura, engenharia, urbanismo, topografia, plotagens 2 
documentação técnica complementar para implantação tíe obras no Município de Cedro/CE. Que se 
realizará no tíia 13/02/2013 âs 10:00 heras. 0 edita! poderá ser retirado no sita vwAv.tcm.ce.gov.br a / 
^Ègrir desta data. Francisco Antônio Viana Corraía Costa -  Presidente da CPL /
VS____________________________________________________________________ I^JÍ
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Pacoü -Aviso de Licitação-Tomada de PreÇos* 
NJ 001/2Q1S-TP. O Presidenta da Comissão ds Licitação da Câmara Municipal de Pacoti/CE. 
toma púbiico para conhecimento dos mteressados, que às 09:00 horas do dia 15 de Fevereiro de 
2013. na sala do Plenário. íccaíizada na Praça Claudemiro Lopes Bezerra, N-’ Õ33- Edifício irmã 
Oiga Ferraz. .Altos - Centro, nesta Cidade, estará realizando lidtaçáo na modalidade Tomada as 
Preços, critério de julgamento menor preço, tombado sob 0 N* 001/2018-TP, com fins a 
contratação tíe empresa para prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria 
contábil e gestão fiscal para atuar junto 3 Câmara Municipal de Pacoü/Ce. conforme 
especificações em anexo do edital. 0 qual encontra-se 3 disposiçãodos interessadosna Câmara 
Municipal nc endereço já citado, no Horário de 03:00 âs 12:00 horas. Maiores informações pelo 
telefone (8513325-121 0. Pedro Cosmo Cavalcante de Araújo-O Presidente da CPL.

Estado do Caará - Câmara Municipal de ttspfpoca. A Câmara de Itapipcca. toma público 0 Extrato 
do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial n° 011/2017. Objeto: fornecimento de 
combustíveis destinado ao abastecimento da frota de veículos da Câmara Municipal de Itapipoca. Dot. 
Orçamentária: 17.01.01.031.00012.032 -3.3.90.30.00. Vigência: 31.12.2018. Assinatura: 03.01.2018. 
Contratada: Distribuidora de Derivados de Petróíeo Amoníada Ltda - ME. Valor RS: 76.130.00 (setenta 
e seis mil. cento e trinta reais). Assina p/ Contratada: Francisca Pereira Alves. Assina p/ Contratante: 
Gustavo Barroso Bezerra. Itapipoca-CE, 01 de fevereiro de 2013.0 Pregoeiro.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - A Câmara de Itapipoca. toma público 0 Extrato 
do instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços na 012/2017. Objeto: prestação tíe serviços 
de digitalização e Implantação do Gerenciamento Eletrônico ds Documentos (GED) da Câmara 
Municipal de Itapipoca. Dot. Orçamentária: 17.01.01.031.0001.2.092 - 3.3.90.39.00. Vigência: 04 
meses. Assinatura: 09.012018. Contratada; Mil Tecnologia Com. e Sen/, de Informática Lida -  EPP. 
Valer RS: 13.600.00 (treze mil e seiscentos reais). Assina p/ Contratada: Luís Eugênio M. Braga. Assina 
P/ Contratante: Gustavo earreso Bezerra. Itapfpoca-CE, 01 dc fevereiro de 2018.0  Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Coreaú-Aviso de Licitação. A Câmara Municipal 
de Corsaú, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que ss encontra a 
disposiçãodos interessados 0 Edital na modalidade-Pregão Presencia! N° 2018.01.31.02-PP, 
sessão pública marcaca para 0 dia 15 de Fevereiro de 2015, as 0ô:00h, cujo objeto é a 
contratação para fornecimento ds licença de uso e manutenção de sistemas de contabilidade, 
foiha de pagamento e Portai da Transparência junto a Câmara Municipal de Coreaú/CE. O 
referido Edital poderá ser adquirido no Site wvw.tcm.ce.gov.br/iicitacoes conforme IN-04/2015 e 
na salada Comissão de Licitação, localizada na Av. Dom José.74, Centro-Coreaú/CE, horáno 
de 3:00 às I2:00h.31 de Janeiro de 2013-Antônio Ribeiro Lima-Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Coreaú-Aviso dc Licitação. A Câmara Municipal 
de Coreaú, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a 
disposição dos interessados 0 Edital na modalidade Pregão Presencial Nc 2018.01.31.01-PP. 
sessão pública marcada para 0 dia 1 $ de Fevereiro de 2018, as 06:00h. cujo objeto è a

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Soionópole 
Presenciai Nd 04.002/2018 PPRP. A Comissão de F-e 
Soionópole, lorna público que ás 09:00 horas do día 22 de 
Comissão de Licitações, focalizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 
CEP 33.520-0QÓ, receberá propostas para Seleção de -  
preços visando os serviços de manutenção oreventiva, r&pa- 
condicionados de interesse da Secretaria de Saúde do 
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços. Tipo' 
ssus anexos pederáo ser adquiridos junto âComissãoce Preg 
da publicação destsAviso.no horário de 08:00 ás 12.00H. Soíc 
Túlio Marcos Braurs Neto-O Preqoeiro.

;Aviso de Licitação - Pregão j 
áo da Prefeitura Municipal de 
Fevereiro de 2013. na saia da 
IS30 -  Centro -  Solonopole/CE - 
teinor proposta para registro de; 
s e concertos e instalação de ar 
! Município de Solonopole/CE. 
jVIenor Preço Por Lote. Q Edital s 
[as no endereço ja citado. 3 partir 
nópole, 31 de Janeiro tíe 2018.

Estado do Coará -  Serviço Autônomo do Agua s Esgoto/ 
Licitação. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto/SAAE -  Neva 
horasdocía 15de Fevereirode 2013, fará realizar-se licitação na 
Menor Preço N3 007/13-PP-SAAE, cujo objeto s; Aquisição de 
Autônomo de Agua e Esgoto/SAAE, do Município tíe Nova Ru 
encontram-se á disposição dos interessados no endereço do SA/- 
Russas-CE, 31 dc Janeiro de 2G1S. Francisco Aurélio Amaral

3AAE Nov3 Russas - Aviso da 
tussas toma público que âs 14:QQ 
Ttoqaiidade Pregão Presenciai tipo 
ídfcmetros destinados ao Serviço 
fesas-Ce. O Edital e seus anexos 
£ em horano de expediente. Nova; 
Memória - Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Soionópole 
Presencial M° 10.001/2Q1B - PPRP. A Comissão tíe Pre 
Soionópole, toma público que ás 09:00 horas do dia 21 d 
Comissão de Licitações, localizada na Rua Dr, Queiroz Urna 
CEP N* 53.520-000, receberá propostas para a Seleção co 
preços visando a aquisição de materiais químicos (cloro iíqu 
cálcio, polícíoreto de alumínio) de interesse do SAAE d 
Modalidade; Pregão Presencial para Registro ae Preços, Tipo 
seus anexos ooderão ser adquiridos junto à Comissão de preç 
da publicação deste Aviso, no horário de 03:00 ás l2:CGh. So 
Túlio Marcos Braun Neto- O Pregoeiro.

r Aviso de Licitação - Pregão 
j|âo da Prefeitura Municipal de 

fevereiro de 2018, na sala da 
|330 -  Centro -  Solonopoie/CE 
Melhor oroposta para registro de j 
feito concentrado, hipociorito de! 
? município de Solonopole/CE.; 
Menor Preço ooritem. O Editai e 
&es no endereço já citado, s partir 
©nópole 31 de Janeiro de 2018.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quíxerè 
Desenvolvimento Social -  Pregão Presencial N° Q102.Ü1/2C 
Comissão Permanente de Lidtaçáo da Prefeitura Municipal oe 
Zacarias, n* 332 -  Centro, tei (38) 3443 - 1 4Q2, torna público 
interessados 0 Editai de Pregão Presencial Na 0102.01/20 
combustível (gasolina) destinados ao veículo do Programa Pnr 
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Quixsré. 
no dia 19/02/2015 a partir das 09:00H. O referido Editai poderá 
publicação, no horário de expediente ao público das 07:30At\ 
citado, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.oov.t 
Fevereiro de 2013. José Eucimar de Lima-Presidente daC

Secretaria do Trabalho e 
18-Tipo: Menor Preço por Lote. A 
Cubara, localizada na Rua Paare 
}ue se encontra $ disposição dos 
3 cujo objeto e a aquisição de 

neira Infância junto ã Secretaria dc 
«ando a fase de disputa de lances 
ser adquirido a partir da aata desta 
as 13:0GPM, no endereço aoma 

vlicnacoes. Quixeré -  Ce, 01 de 
©missão de Licitação.

Estado do Ceará -  Prefeitura de Quixeramoblm -  Aviso c 
N* 13.001/2018 - PERP. Cujo objeto é para Aituras e eventua: 
medicamentos, de acordo coma demanda da Secretaria de S 
Neto. a Saúde Bucal. á Poüdínica Municipal, ao CAiG, ao S 
hipossuficlent&s conforme parecer social ou judiciai e á Ate 
Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos 
19 de Fevereiro tíe 2018 as 14h30min (horário de B 
vAVw.Dll.org.br - “Acesso identificado no tink -  acesso púbuc 
modalidade Pregão Eletrônico, tudo conforme especificaçoei 
constante nos Anexos do Edital, 0 qual se encontra dispomv 
no portal de íidtaçòes: wvAv.icm.ce.gov.br/iicit3coes. Max Ro

9 Licitação -  Pregão Eletrônico 
5 aquisições de material médico e 
iúdô. junto ao Hospital Dr, Pontes 
kD. no atendimento de pacientes 
icão Sasica de Quixeramoblm. 0 
interessados que, no próximo dia 
asíliai, no endereço eletrônico 

essara realizando licitação, na 
contidas no Termo de Referência 
ui no endereço eletrônico acím3 e 
*ny Pinheiro - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Av 
2018.01.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixeio/C 
Pregão n'' 2016 01.10.1, sendo 0 seguinte: empresa vencedor? 
LTDA - EPP vencedora junto 20 lote 01, por apresentar preço 
Prefeitura. A mesma fora declarada habilitada, por cumprir int 
Convocatório, informações na sede da Comissão de Ücitaçl 
3579- 1210-Quixelõ/CE, 24 de janeiro do 2018. Luir Meses <

so de Julgamento -  Pregão tt° 
E. torna público. 0 julgamento do 
-R  üMcraesAs^^qriaT©utcria 
competi ‘eis edi^ porçantíto  da 

igralmente as e^tnc ias  tí^Editai 
C dc Qu xclô ouoto telefcft^ (33) 
& Abreu Ncto-f^&Eociro GgísiaL

c® CEstado do Ceará- Prefeitura Municipal de Quixelô -Aviso 
2018.01.31.1. A Comissão Permanente de Lidtaçáo d 

público, que será realizado 0 Certame Licitatório na moca! 
Contratação de empresa especializada na prestação de sei 
acompanhamento de convênios, elaboração de planos de t 
de convênio e programas, firmados com os Governos Fe 
Prefeitura Municipal ae Quixeló/CE. Data e Horário da Abe

de Liciíacâo - Toxidade Rajços
5- Município de cèn|elò/CEp|rprna 
datíe Tomaaa d^|eç© §. Çójsto: 
v.ccs da consuiiocisl a a ^ ^ ^ jia  e 
etelhos e de pre^Lão dsveeti:as 
dera! e Estadual da 
\ura: 20 ae feverarr| de 20^3) ás

http://www.tce.ce.oov.t

